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Forsidebilde: Utsikt f ra eksisterende turveg sørøstover mot Veavagen. Turveien gir god utsikt til vågen. Her er

det planlagt en rasteplass på fl ata til venstre ut mot vågen. Turveien skal utvides til 3 meters bredde og f å

belysning . Foto: A age Steen Holm/Karmøy kommune.

Versjon: Utarbeidet av:

1 Karmøy kommun e

2 Karmoy kommun e

3 Karmøy kommun e

Merknad:

Før in ternh ørin g før 1. gan gsbeh an dlin g

Til 1. gan gsbeh an dlin g

Til 2. gan gsbeh an dlin g og vedtak
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1. Bakgrunn for planarbeidet

Karmøy kommune h ar u tarbeidet detaljregulerin gsp lanen . Hen sikten er a legge til rette for
u tvidelse av eksisteren de tur løype til 3 meters bredde, samt sideareal med belysn in g p å
streknin gen Solstein-Revurvegen-Sletten/Storh all Karmoy .

Med unntak av p lan lagt tur vei mellom boligområdet p å Veamyr og idrettsh allen i n ord, er
traseen allerede delvis opp arbeidet og i aktiv bruk. Kommunen h ar forsokt a inn ga avtaler
med grunneiere om utvidelse av tur veien, samt tilrettelegge traseen med rastep lasser og
belysn in g, men en komplisert eien domsstruktur h ar gjort dette van skelig. Det er derfor fra
kommunen s side on skelig a regulere området for a gi kommun en hjemmel til
opp arbeidelse av tur veien - for a bedre tilrettelegge for en aktiv hverdag og miljøvennlig
tran sp ort for befolknin gen i Veavagen.

Ved regulerin g og opp arbeidelse av in du striområdet ved Revur , er det allerede laget en
tur vei gjenn om in du striområdet n ordover til boligområdet p å Veamyr. Det er dermed i dag
mul ig a ga en run dløype i området. I n ord går denne run dløyp a gjenn om et eksisteren de
boligfelt og forbi idrettsan legget (Storh all Karmøy). Den n ordvestre delen av p lanforslaget
legger til rette for a anl egge en ny tur vei-trase, slik at en min dre del av run dløya gå
gjenn om boligfeltet, samt at man unn går idrettsan legget med den trafikk som er der.

Gammelveien mellom Kopervik og Åkra - Revur vegen - er i dag delvis regulert som
kjørevei, men sten gt for trafikk. Det er fra kommunen s side øn skelig å omregulere denne til
en tur vei. Denne en der i en allerede opp arbeidet p arkerin gsplass ved Solstein/Revur , og
fungerer som offen tlig p arkerin g for tur vei-run dløyp a, og u tgan gspunkt for tur sti-
nettverket som krysser FV547 og fortsetter sørover inn i u tmarka p å søn dre Karmøy .

Opp arbeidelsen av tur vei fin an sieres av kommunen gjenn om kommun ale frilu ftslivsmidler
og sp illemidler, og det er in ten sjonen a opp arbeide tur veien mest mulig i henh old til
un iversell u tformin g. Dette innebærer at traseen blir 3 meter bred med egnet veidekke,
samt sideareal (grøft e.l.) med belysn in g. Enkelte steder vil stign in gen bli større enn
anbefalt (>1:20), serl ig i den n ordvestre delen mellom Storh all Karmøy og boligfeltet p å
Veamyr. På et sted p å den eksisteren de stien, er det forsokt a legge traseen om slik at bratte
stign in ger redu seres (sør for rastep lassen FRI11), eller at bratte stign in ger kun er over korte
streknin ger. Det vil også enkelte steder være mulig a jevne høydeforskjeller n oe u t for a
gjøre stign in gene min dre bratt. Hvor mye man oppn år med dette, må tas i
p rosjekterin gsfasen/byggefasen, da det også avhen ger av omkrin gliggen de terren g.
Hvilelommer skal an legges i bratte p artier. Disse avbøten de tiltak er valgt fremfor en større
omleggin g av tur veitraseen, da dette vil innebære større inn grep i ubebygd terren g, samt at
grunnlaget for p lan arbeidet var u tbedrin g av eksisteren de sti.

Selv om hele tur veien reguleres med 3 meters bredde og med belysn in g, vil trase mellom
boligfeltet p å Veamyr og Storh all Karmøy (grønn, heltrukket strek i illustrasjon un der) ikke
bli opp arbeidet umiddelbart. Kommunen vurderer a omregulere et ubebygd boligfelt p å
Veamyr som ligger p å kommun al grunn . I p lanforslaget en der tur veien i en regulert vei
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som ikke er bygd, og som kanskje blir lagt om . Denne delen av turveien vil derfor ikke bli
opp arbeidet før boligfeltet er omregulert eller u tbygd . Kommunen h ar likevel valgt å
regulere denne traseen, for å synliggjøre at det er ønskelig å tilrettelegge for en bedre turvei
mellom boligfeltet p å Veamyr og Storh all Karmøy .

Ved ferdigstillelse av turveien vil dette sikre gode sykkeltraseer i området for syklende
mellom Kopervik og Veavågen, mellom Kopervik og Revur /Veakrossen, samt gi
lokalbefolkningen et tryggere og bedre tilbu d for turvei, joggeløype og u tfluktsmål i
nærmiljøet. Planforslaget legger til rette for rastep lasser, en lagt p å et fint u tkikkspunkt
mot Veavågen . Kommunen tror dette vil være et bidrag til mer u teaktivitet og bedre
folkehelse.
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Eksisterende rundløype markert med rød strek. Ny p lanlagt regulert turveg med heltrukken grønn linj e (delvis
inn i et bygd boligfelt der turløypa vil gå på kj ørevei) vil gi ei rundløype som unngår trafi kksituasj onen rundt
Storhall Karmøy . Det eksisterer i dag også en sti som er markert med stip let grønn linj e.

Det er en rekke private grunneiere i p lanområdet. Noen arealer eies av Karmøy kommune.

Kommunen h ar vur dert at p lanen ikke u tløser krav om konsekvensutredning .
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2. Planprosessen

Planen er u tarbeidet etter øn ske og i samarbeid med kommunen s n atur forvalter og Sektor
for samferdsel og u temiljø i Teknisk etat. Det h ar len ge vært et øn ske i Veavagen om a fa
bedre tur løype i området, også for sykkel og barnevogn .

Det ble varslet opp start av p lan arbeidet første gan g 07.03.2017 og p å nytt 10.08.2017, da
plan området ble u tvidet. På grunn av krav til arkeologiske u tgravin ger ved en tenkt
rastep lass, ble p lan området n oe en dret ved varsel 09.11.2017 til berørte offen tlige
myn digheter og grunneiere (min dre en drin g av p lan omr adet). Hen sikten var a kunne legge
tur veien et p ar meter len ger vest for eventu elt å unn gå berørin g av et au tomatisk freda
kultur minne. Ved senere un dersøkelser viser det seg at ku ltu rminnet u an sett vil berøre
turveien .

2.1. Merknader til planoppstart

Det kom inn merkn ader fra 6 myn digheter og berørte p arter. N oen av disse h ar gitt
tilbakemeldin g flere gan ger da opp startsvarsel ble sen dt u t tre gan ger, jf. avsn itt over.

F lkesmannen i Ro alan d
16.03.2017 In gen merkn ader til p lan arbeidet
28.09.2017 In gen merkn ader til p lan arbeidet
30.11.2017 In gen merkn ader til p lan arbeidet

Ro alan d f
21.03.2017

06.09.2017

Ro alan d f
05.04.2017

14.09.2017

lkeskommune re ion al lan avdelin en
Fylkesrådmannen ser det som p ositivt at eksisteren de tur løype med en
avstikker til boligfeltet i n ordvest skal fastlegges i ny regulerin gsp lan . Vi h ar
ikke øvrige kommentarer p å n åværen de tidspunkt.
In gen ytterligere kommentar

lkeskommune kultur avdelin en
Da det fra tidligere er p åvist en gravrøys (id 24564) svært nærme den
aktuelle tur stia og det også er registrert flere au tomatisk freda kultur minner
i p lanen s nærområde, finner vi det nodven dig a befare området før vi kan gi
en delig u ttale til p lanen . Dette for a avgjore om det er p oten sial for at det
finnes ikke tidligere kjen te au tomatisk freda kultur minner som kan komme i
konflikt med p lanforslaget.
Fylkesrådmannen gjenn omførte 25.05.2017 en befarin g av p lan området slik
det var varslet i det varsel av 07.03.2017. Deler av området er vur dert til a h a
et stort p oten siale for funn av au tomatisk freda kultur minner. Det ble også
gjort funn av flin tartefakter p å befarin gen som støtter opp om at området
h ar et stort p oten siale for funn av stein alderlokaliteter. Da p lan området n å
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03.10.2017

01.12.2017

26.06.2018

er en dret må det gjenn omføres en ny befarin g for a vurdere omfan get av
p åkrevde registrerin ger.
På bakgrunn av nærliggen de au tomatisk freda kultur minnefelt, og p å
bakgrunn av områdets top ografi og geografiske beliggenhet, an ses deler av
plan området for a h a et stort p oten sial for funn av au tomatisk freda
kultur minner som ikke tidligere h ar vært kjen t. Det vil derfor være beh ov
for nærmere arkeologiske registrerin ger før vi kan komme med en en delig
u ttalelse til p lanen . Krav om arkeologiske registrerin ger er hjemlet i
Kultur minneloven s § 9, 1. ledd .
I de nevnte brevene varsler kommunen at de vil ta u t ett av områdene der
fylkesrådmannen h ar varslet beh ov for arkeologiske registrerin ger fra
p lan området. Dette for a redu sere kostn adene ved p åkrevde un dersøkelser.
Fylkesrådmannen ser imidlertid at det er uheldig at den allerede
opp arbeidede rastep lassen ikke blir tatt med i p lanforslaget, da dette vil føre
til at området lan gs tur stien blir p rivatisert. Fylkesrådmannen h ar følgelig
beslu ttet foreta un dersøkelsene knyttet til det aktuelle området p å egen
regnin g. Dette begrunnes også med at det ble funnet flin tartefakter p å
befarin g i det aktuelle området, og at området derfor bør kontrollregistreres
med tanke p å fremtidige tiltak som gjeldene p lan åpner opp for.
Fylkesrådmannen viser til tidligere korresp on dan se og vår arkeologiske
registrerin g gjenn omført i perioden 20.04.18-24.04.18. Fylke sradmann en h ar
vur dert saken som sektormyn dighet innenfor ku ltur minnevern.
Som det går fram av den vedlagte arkeologiske registrerin gsrapp orten ble
det funnet to stein alderlokaliteter innenfor tiltaksområdet.
Vi gjør oppmerksom p å at kommunen ikke kan iverksette tiltakene u ten at
det foreligger et dispen sasjon svedtak fra Riksantikvaren, jf.
ku ltur minneloven §§ 3 og 4 (jf. også § 8, 1. ledd).

Kommun als 'ef teknisk sin kommentar :
Begge lokalitetene er avmerket som hen syn ssone (H570_1 og H570_2) med
tilhøren de p lanbestemmelser. Kommunen h ar kommet til at det er van skelig
a unn ga lokalitene u ten a legge tur veien-traseen kraftig om, n oe som igjen
vil føre til vesen tlige inn grep i n atur en og i et område brukt som beitemark.
Som det fremgår av rapp orten fra Rogalan d fylkeskommune, h ar
eksisteren de tur sti med grøfter allerede gjort skader i lokalitetene, og for
lokalitet H570_1 er det p åført masse i etterkant. Kommun alsjef teknisk h ar
derfor kommet til at det er on skelig a anlegge tur veien i dagen s trase, men
med bestemmelser som ikke innebærer inn grep i ku ltur minnene p å begge
lokaliteter (kun tilretteleggin g over dagens bakkni va).

Fra kommunen s side blir det derfor lagt opp til at det søkes om dispen sasjon
fra ku ltur minneloven §§ 3 og 4 for de tiltak som dette p lanforslaget legger
opp til innenfor lokalitetene. Dette innebærer at p lanen ikke er gydli g for et
ev . dispen sasjon svedtak er gitt av Rogalan d fylkeskommune. Foreslåtte
p lanbestemmelser legger derfor til grunn at en slik dispen sasjon er gitt, med
de vilkår som står foreslått i p lanbestemmelsene for hen syn ssoner.
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Staten s vegvesen
22.09.2017 Tur stien h ar tilkomst via fv. 47 og 852. Staten s vegvesen sine in teresser i

området er knyttet til fylkesvegene, og vi u ttaler oss p å vegne av Rogalan d
fylkeskommune som vegeier.
I sør er p lan området for tur løype Sletten/Revur i konflikt både med
plan området for detaljp lan fv. 47 Åkra sør - Veakrossen, og varslet område
for kommunedelp lan fv. 47 mellom Veakrossen og El 34 Helganesvegen .
Eksisteren de p arkerin gsplass i sør, samt tilknytn in g til eksisteren de
fortau/gang - og sykkelvei og tur stisystemet p å sørsida av fv. 47, skal
reguleres i detalj p lan for tur løype Sletten/ Revur . Denne delen av
plan området kan komme i direkte konflikt med top lan skryss/ ny trase for fv.
47. Det må tas høyde for at arealdisp onerin gen i området må ju steres i
forbin delse med detaljp lan leggin g a v fv. 47. Staten s vegvesen kan ikke se at
p lan arbeidet vil medføre vesentlige en drin ger i trafikkforh oldene p å
eksisteren de fylkesvegnett. Vi h ar ikke an dre merkn ader til p lan arbeidet.

Kommun als 'ef teknisk sin kommentar :
Etter varsel om p lan opp start er regulerin gsp lan 2107 - Fv . 47 Åkra sør -
Veakrossen blitt vedtatt av kommunestyret 01.07.2019. Det foreligger
inn sigelse fra Fylkesmannen til p lanforslaget, og kommunestyrets vedtak
gjelder derfor den søn dre og n ordre del av p lanen . Imidlertid er n å hele
p lan saken for p lan 2107 oversen dt Kommun al - og
moderniserin gsdep artementet for en delig vedtak.

I p lan 2107 er området sør for Revur vegen avsatt som midlertidig rigg- og
anleggsområde, med un derformål Vegetasjon sskjerm, og frilu ftsområde. Der
eksisteren de G/S-vei moter Revur vegen , er det avsatt p lass til en
trafostasjon .

Planforslaget for p lan 2103 Tur vei kommer ikke i «konflikt» med p lan 2107.
Tur veien s start ligger like n ordøst for p lan 2107 og regulert nærin gsområde
p å Revur .

Hau alan d Kraft Nett AS
14.09.2017 Vi forutsetter at våre eksisteren de nettan legg blir hen syntatt i

regulerin gsp lan arbeidet. Vi vil gjøre oppmerksom p å vare 22 kV høyspente
jordkabler (magenta heltrukne linjer) som er i den sørlige delen av
plan området. Vi vil gjøre spesielt oppmerksom p å vår 22 kV luftlednin g
(m agenta heltrukken taggete linje med brune stolpepunkter) som krysser
p lan området i vest. For denne 22 kV luftlednin g må det inn tegnes en
hen syn ssone i regulerin gsp lankartet med total bredde p å 16 meter, (dvs. 8
meter p å hver side av luftlednin genes trase-mi dte).

Kommun als 'ef teknisk sin kommentar :

Plan 2103 - Detaljregulering for turvei Sletten-Revur, Veavagen 8



Det er lagt inn en 16 m bred hen syn ssone-faresone i p lankartet der 22 kV
luftlednin g krysser tur veien . Forslag til regulerin gsbestemmelser for denne
faresonen er laget i dialog og overen sstemmelse med Hau galan d Kraft Nett
AS: «Område f or høyspentledning i luf t. Tiltak innenf or hensynssonen ma f orholde
seg til Forskrift om elektriske f orsynin gsanlegg (2006), eller til enhver tids gjeldende
f orskrift. »

Bo rn Oddvar Madsen
14.08.2017 Er grunneier i området og øn sker at det blir mul ig a fa til et inn stikk til h an s

tomt n år det blir an lagt lys lan gs tur vei.

Kommun als e f teknisk sin kommentar:
Et slikt inn stikk er n oe som ikke an går regulerin gsp lanen . Private avtaler
kan eventuelt gjøres med tiltaksh aver n år belysn in g skal an legges. Det vises
for øvrig til ku ltur minner i området. Tiltak innenfor au tomatisk freda
kultur minner er forbu dt. Ku ltur minnene h ar større u tstreknin g enn det som
er vist som hen syn ssone i dette p lanforslaget.
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3. Planstatus

3.1. Kommuneplanens arealdel

Området i sør ved in du striområdet er avsatt til eksisteren de in du stri/lager/kontor. For
øvrig er området avsatt til LNFR-formal. I n ord en der tur veien i område avsatt til
idrettsformål, og i n ordvest i et område avsatt til fremtidig boligbebyggelse.

3.2. Gjeldende reguleringsplaner

Mestep arten av tur veien ligger innenfor gjelden de p lan 209 Reguleringsplan f or Vea Øst
(vedtatt 05.12.1974) med formål «Frilu ftsområde». I n ord går den inn i p lan 2067
Reguleringsplan f or storhall Karmøy (vedtatt 11.02.2014).

4. Dagens situasjon

4.1. Planområdets beliggenhet

Området er stort sett ubebygd og består av lyn gheier og gammel u tmark med beite. I
nærområdet finnes også ku ltur minner, blan t annet en gammel gravh au g.

Gjenn om arkeologiske un dersøkelser i forbin delse med det p ågåen de p lan arbeidet, er det
funnet to stein alderboplasser som berører tur veien . For nærmere beskrivelse av disse, vises
til det til vedlagte rapp ort (Arkeologisk registrerin g Tur vei Sletten - Revur - Veavagen,
Rogalan d fylkeskommune, rapp ort 9/2018).
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Planf orslag 2103: Fra Veakrossen næringsområde i sør østover til Veavågen og videre nordover til Storhall
Karmøy, med f orbindelse vestover til regulert, ubebygd boligfelt på Veamyr.

4.2. Topografi, landskap og vegetasjon

Området er variert, med frodig skog og tjern i sør, vekslende skog- og beitemark, og
lynghei med u tsikt mot Veavagen i øst. I nord er det et høydep arti med god u tsikt i alle
retninger . Innimellom ligger mindre myrp artier . Tur veien ligger mellom ca. 12-37 meter
over h avet. De høyeste p artiene er vindutsatt, men her er også lunere søkk.
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Fra enden av kjørbar Revurvegen der T3 (turvei) starter. Veien er delvis asf altert, og med eksisterende
belysning. Foto: Aage Steen Holm/Karmøy kommune.

Vegetasjonen er sp arsommelig foruten i noen dalsøkk der det er myrp artier og innslag av
plantet/naturlig skog . Det er ikke registrert rødlistearter i området.

4.3. Klima, hydrologiske forhold og geologi

Vestsida av Karmøy h ar høyest årlig gjennomsnittstemperatur i Norge (>7,5 C). Dette
innebærer at det er lite snø og gode muligheter for ferdsel til fots/sykkel gjennom hele året.
Periodevis er det sterk vind . Fremherskende vindretninger er fra nordvest og sørøst.
Nedbør kommer gjennom hele året, årsnedbør p å ca. 1200 mm . Ved Bekkevatnet p å
Karmøy er det i perioden 1968-2011 malt gjennomsnittlig årsnedbør p å 1458 mm med maks
målt årsnedbør p å over 2000 mm .

Her er ingen store vassdrag i området. Langs Revur vegen (T3 i p lanforslaget) i sør er det et
tjern som renner ned i Brekkosen i Veavagen . Denne er en sidearm av vassdraget
Brekkvatnet. Tur veien krysser enkelte søkk der dreneringsrør er lagt under turveien .

Området består av gabbro i øst og metatrondhjemitt/metakvartsdioritt i vest. Gabbro er en
magmatisk, basisk bergart, ofte med høyt jerninnhold og brukes som bygningsstein .
Trondhjemitt er en lys bergart, ofte brukt som prydstein. Bergartene gir en nøysom flora.

4.4. Eksisterende bebyggelse og bygningsmiljøer

I sørvest er det et nyere indu striområde. Nede langs Veavagen (u tenfor p lanområdet)
ligger det eksisterende og tildels eldre nau st/sjøhu s og fritidsbolig . Idrettsh allen i nord er
nybygd . Tur veien slu tter i et nyere boligfelt p å Veamyr i nordvest. Dette feltet er regulert
for framtidig u tvidelse. Langs turveien er det enkelte eldre steingjerder og gjerder for
beitedyr . For øvrig er det ingen bebyggelse i p lanområdet.
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4.5. Eksisterende tekniske anlegg

Veier :

Revur vegen er kommun al vei og delvis asfaltert. Deler av veien er ikke eid av kommunen .
Vei i boligfelt p å Veamyr, samt gan g- og sykkelvei ved idrettsan legget er offen tlig vei. For
øvrig er det in gen veier i området. Eksisteren de tur vei mellom Revur og idrettsan legget er
av varieren de bredde, delvis gruslagt og delvis bred sti.

Vannfors in o s illvanns- o overvannsavlø :

I eksisteren de boligfelt og in du striområde er det lagt vannlednin g, samt sp illvann s- og
overvann savløp . For øvrig er det in gen tekniske an legg. En strømlednin g går gjenn om
plan området, delv is nedgravd og delvis i spenn . Høyspent luftl edni n g (22 kV) krysser
Revur vegen i n ord-sør-retn in g.
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5. Planforslaget

5.1. Overordnet ide

Plan området begren ses h ovedsakelig av en eksisteren de (tur )vei som går fra n ord for
p arkerin gsplassen p å Revur , østover og senere n ordover til Storh all Karmøy . Her er
p lan området ca.10 meter bredt (3 meter tu rvei, 2+2 meter sideareal/grøft med belysn in g,
1,5+ 1,5 meter friområde der vegetasjon kan hu gges for a h olde tu rveien apen ). N oen steder
er det satt av ytterligere arealer til rastep lasser. Fra idrettsh allen gr turveien/planomradet
vestover til boligfeltet p å Veamyr. Tur veien er regulert med 7 meters bredde, som
inklu derer både selve tur veien (3 m) og «annen veggrunn » (2 meter p å hver side) som kan
brukes til grøftin g, belysn in g mv . Plankartet skiller med vilje ikke disse to formålene, da
det er on skelig a legge tur veien best mulig i terren get for a sikre min st mulig n atur inn grep .
Dette innebærer at innenfor formålet «tur vei» på 7 meter i p lankartet, skal det bygges en
tur vei med 3 meters bredde. Øvrig areal blir grøft og sideareal som går over i n atur mark.

I n ordvest p å Veamyr en der tur veien i dagen s regulerte, men ubebygde kommun al vei.
Dette området eies av kommunen, og det er øn skelig å omregulere feltet n oe for a gi mer
hen siktsmessig u tbyggin g av boliger, samtidig som n atur - og grønne verdier sikres. I den
forbin delse kan en den av tur veien bli lagt om n ar/hvis hele feltet omreguleres.

Kryss p å tur veier reguleres med frisiktssoner.

5.2. Arealbruk

Plan området er p å ca. 15,6 daa, og er opp delt i følgen de formål (m 2) :

Turve (T1-3)
Friområde (FRI 1-11)

Blå rønn struktur (BGl )
Idrettsan le (ID 1)
TOTALT

10 346
4 696

205

336
15 583

Kommunen on sker a inn ga avtaler med grunneiere for overdragelse av tur vei med
sideareal lan gs hele tur veitraseen . Dette gjelder også for Revur vegen . Det er en rekke
u sikre gren ser som både krysser tur veien s trase, og delvis går lan gs tur veitraseen . Det er
ikke blitt målt op p u sikre gren ser. Da verdien av arealet er lavt (LNFR-formal), on sker
kommunen a bl i en ige med hver grunneier om en generell sum for avståelse av
tur veitraseen . Deretter vil tur veitraseen bli oppmålt i h enh old til regulerin gsp lanen, og nye
gren ser fastsatt p å bakgrunn av dette. Både formål «Tur veg» samt «Friområde» som er
regulert inn lan gs tur veien, øn skes overskjøtet til kommunen for a sikre drift og
vedlikeh old av tur veien .
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5.3. Bebyggelse, struktur og tiltak

Foruten tilretteleggin g av rastep lassene med benker, bord, gap ahuk mv ., er det ikke
plan lagt n oen bygnin ger. Eventuelle bygg kan h a en maks størrelse p å 50 m 2 BRA og må
byggemeldes. Det er satt av byggegren se mot sjø p å rastep lassene FRil 0 og FRI11.
Byggegren se mot sjø for øvrige tiltak som planen hjemler for (lysmaster, beitegjerder), kan
bygges innenfor p lan området, regulert gjenn om en fellesbestemmelse (§ 9).

5.4. Turvei

Eksisteren de kommun al vei - Revurvegen - reguleres som turvei fra en den av
nærin gsområdet p å Revur , øst for eksisteren de p arkerin gsplass og n ordover til Storh all
Karmøy . Parkerin gsplassen er kommun alt eid, og det kan an legges 2 HC-p arkerin gspl asser
her, men dette er ikke en del av p lanen/plan omradet.

Tur veien skal opp arbeides i henh old til kommun al n orm med 3 meters bredde, samt
grøfter/sidekanter. I denne p lanen er det i tillegg regulert inn et grøn tområde p å hver siden
av tur veien (FRI-friområde) som skal sikre at kommunen kan h olde nede vegetasjon langs
tur veien . Over de au tomatisk freda kultur minnene skal tur veien ikke opp arbeides bredere
enn dagen s tur sti, og p å duk. Her er det ikke tillatt med tiltak i grunnen .

Tur veien skal gruses med en grustype som egner seg for rullestol/barnevogn og sykler. I
den grad n atur lige heln in ger i terren get kan redu seres gjenn om å løfte tur veien (i
dalsøkk)/senke tur veien (over topper) u ten å måtte gjøre terren ginn grep u tenfor
arealformålet «tur veg», kan dette gjøres for a sikre bedre tilretteleggin g for mennesker med
funksjon snedsettelse. Tur veien s grustype skal også h a en farge som skiller seg fra
sidearealet, slik at svaksynte lett kan se kanten av tur veien .

Enkelte korte p artier av tur veien er så bratt at det skal an legges hvilelommer for rullestol-
/barnevognbrukere. Hvilelommene inn går i tur vei-formålet. Det er vedlagt eksempler p å
tur veiprofil med u like grøftebredder, hvilelommer mv . (se illustrasjon un der).

Både tur vei og rastep lasser skal gruses slik at de er tilgjen gelig for folk med nedsatt
funksjon sevne. Unntaket er rastep lassen FRI11, som er en n atur lig skog der skogsterren get
i størst mulig grad skal beh oldes. Det skal likevel tilrettelegges for adkomst til bord/benke r
p å rastep lassen for mennesker med nedsatt funksjon sevne. Denne vil ligge i området
nærmest tu rveien .

I n ord en der tur veien ved Storh all Karmøy, der det allerede er an lagt G/S-vei lan gs
eksisteren de p arkerin gsplass.
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TURVEG - AVSATT 7 M I PLANKART

1 met er 2 m et er

Veggroft 2 m

3 m et er 4 m et er 5 m et er 6 m et er

ideareal 1 'Veggroft 1 m

ideareal 1

Turveg 3 m

Vegg røft 2 m

Turveg 3 m

Veggroft 2 m

Veggroft 2 m

Turveg 3 m

Veggroft 1 m] Hvi lelo mme bakke 2 m

7 met e r

Turveg 3 m

Vegg røft 1 m

Vegr oft 1 m

Illustrasj on: Eksempler på disponering av arealene innenf or turveiformålet (7 meter) .

Det er ingen rekkefølgekrav til opp arbeidelse, foruten at belysning skal bygges samtidig
med de u like delene av turveien . T3 har allerede lys i dag, og her p lanlegges ingen tiltak.

Tur vei 1 med sideareal fra Storh all Karmøy til boligfeltet p å Veamyr p lanlegges ikke abli
bygd før ubebygd, regulert boligfelt p å Veamyr omreguleres/bygges u t og kjøreveier
anlegges.

Det kan bli satt opp bommer p å turveiene for ahindre motorisert ferdsel. Bommene skal
være universelt u tformet (f.eks. saksebom).

5.5. Teknisk infrastruktur

På Revur vegen langs turvei (T3) krysser en 22 kV lu ftlinje turveien . Denne er markert med
hensynssone-faresone i p lankartet, med tilhørende bestemmelser .

For øvrig er det ingen tekniske anlegg langs veien/i p lanområdet.

5.6. Overvannshandtering

Ny turvei vil erstatte dagens turvei/sti, men siden det ikke p lanlegges h arde flater/asfalt,
vil dette ikke p åvirke overvannsavrenning u t over dagens forhold . I byggefasen blir man
nødt til å ta hensyn til søkk, grøfter og rør som må krysse turveien . Det er satt inn
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planbestemmelser om at det skal legges man ge veiter un der tur vei for a unn ga opp samlin g
av overvann i terren g.

5.7. Universell utforming

Traseen i regul erin gsp lanen folger eksisterende sti, med unnt ak av et p arti der det er svaert
bratt . Her er traseen lagt i en svin g for a fa en flatere tu rvei (rett sor for FRI11). Dette gjor at
stign in gen her blir ca. 8 %. Størstedelen av tur veien er n okså flat, men enkelte p arti (4-5
steder) h ar en stign in g p å over 10 %. Fra sør mot n ord ligger det bratteste p artiet rett sør
for Storh all Karmøy . Her er stign in gen p å 18 %. Også traseen videre vestover fra Storh all
Karmøy vil få et p arti som er brattere enn 18 %.

Ideelt sett skal un iverselt u tformet tur veier h a un der 5 % stign in g. Dette er ikke mul ig a fa
til dersom eksisteren de trase skal benyttes. Da måtte tur veien h a blitt lagt om helt, og
medført en rekke nye n atur inn grep . De bratteste p artiene er p å relativt korte strekk (< 75
m).

Det er mulig a flate u t tur veien enkelte steder, en ten ved a fylle opp søkk, eller flate u t
topper. Dette vil bli forsøkt gjort der terren get muliggjør det, men for mye oppfyllin g av
terren g vil kreve bredere sidekanter for fyllmasser enn det som er regulert, som igjen vil
føre til større n aturinn grep . A senke toppene av tur veien for a gjore tur veien lavere, kan
medføre et økt overvann sproblem . Det er også mulig a lage små p u st-i-bakken-stopp
(hvilelommer) lan gs tur veien p å de bratteste p artiene. Selve tur veitraseen er regulert 7
meter bred, der kun 3 meter skal opp arbeides som tur vei. Dette innebærer at det er mulig a
lage små hvilelommer lan gs siden i de bratteste p artier, eller la tur veien gå i «trapp er» med
flate p artier inn imellom . Det er satt inn p lankrav om dette, og vedlagt ligger eksempler p å
veiprofiler som viser hvordan dette kan løses.

Kommunen h ar h att befarin g av dagen s tur sti (fra p arkerin gsplassen i sør ved Revur vegen
frem til Storh all Karmøy), sammen med en representan t for Rådet for mennesker med
nedsatt funksjon sevne. Vedkommen de kom seg frem med elektrisk rullestol. Den største
u tfordrin gen var større steiner i veibanen og dårlig un derlag, n oe som vil u tbedres med ny
tur vei. Det er imidlertid in gen tvil om at enkelte bakker vil oppleves som utfordren de,
f.eks. av rullestolbrukere u ten motor og tur gåere med barnevogn .

Dette innebærer at tur veien ikke blir un iverselt u tformet med tanke p å stign in gsvinkel.
Veidekke vil være un iverselt u tformet, men ikke asfaltert. Heln in gsvinkel p å tur vei (i
bredden ) vil bli forsøkt u tformet un iverselt (< 2,5 %).

Farge p å veidekke skal skille seg u t fra tilgren sede grøfter/sideareal (grå grus mot grønn
vegetasjon ). Tur veien vil bli belyst.

Hele tur veien skal h a 3 meters bredde med unntak av der au tomatisk freda kultur minner
ligger.
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5.8. Sosial infrastruktur

Planen innebærer at det blir lagt bedre til rette for fersel i området for alle, også syklister,
rullestolbrukere og folk med barnevogn . Det vil bli lettere a sykl e f.eks. mellom Veavagen
og Kopervik, og turgarer kan ferdes gjenn om området også etter mørket, da tur veien vil bli
bygget med belysn in g lan gs traseen .

5.9. Gronnstruktur

Det er pl anl agt 2 rastep lasser lan gs tur veien (T2). Fra n ord m ot sør :

1) FRil 0: Rastep lassen h ar flott u tsikt mot vågen, men ligger vin dutsatt til.

2) FRI11: Området er et n atur lig furuskogsområde med n oen n atur lige lysn in ger.
Området skal tilrettelegges nærmest tur veien med bord/benker, for øvrig skal
området være et «skogslekeareal», f.eks. tilrettelagt med klatretau, balan sebord o.l.

For øvrig skal det settes opp skilt om stein alderlokalitene/au tomatisk freda kultur minner
ved begge lokalitetene som krysser tur veien T2 (se ytterligere beskrivelse i kap ittel 5.12).

5.10. Barn og unges interesser

Se beskrivelse un der «Grønn struktur » (forrige un derkapittel).

5.11. Miljø- og naturmangfoldskonsekvenser

Planforslaget h ar in gen større negative miljøkon sekven ser.

Tur veien som reguleres er for det meste av streknin gen allerede opp arbeidet. Det er ca 160
meter i n ord, i tillegg til en liten u tvidelse i bredden av tur vei som tren gs av arealinn grep .
Lan gs tur veien er det registrert u like fremmede arter. Tur veien vil ikke føre til økt
sprednin g av disse artene. Se også eget n otat an gåen de fremmede arter.

Av arter som h ar spesiell verdi er det registrert gu lspur v, gråsisik, lomvi, gjøk, taksvale,
vipe, stær, brun skjene, lappvier. Den geografiske nøyaktigheten av disse registrerin gene
varierer. Lomvi (kritisk truet) er tilknyttet sjøen, og vil ikke p åvirkes av tur veien . Vipe
(sterkt truet) brukte tidligere område run dt Veavarden, men området er u tgått som
hekkeområdet. Vip a brukte ikke området nær tur veien, og vil ikke p åvirkes negativt av
tur veien . Dette gjelder også an dre vadefugler som rødstilt, tjeld og storsp ove. Alle er
forsvunnet fra området etter at in du striområdet ble etablert. Gulspur v (an svarsart),
grasissik (ansvarsart ), gjøk (nær truet), taksvale (nær truet) og stær (nær truet) er alle
registrert i området "Revur , Brekkeosen ". Det er derfor grunn til a tro at registrerin gen er
sørøst for tur veien . Gulspur v Og grasissik er sett og registrert p å matletin g en gan g i dette
området. Gjøk er hørt og registrert i området tre gan ger . 2 taksvaler er sett og registrert en
gan g. Et p ar stær er sett og registrert en gan g. Det er in gen spesielle observasjoner av verdi
for regulerin gsp lan arbeidet i disse registrerin gene. Arealene lan gs tur veien vil n atur ligvis
inneh olde p lan te, dyre- og fugleliv . Tur veien vil ikke p åvirke de artene som er omtalt her.
Dette un derstrekes av at det p r n å allerede er etablert tur vei i området.
Kunn skap sgrunnlaget av arter og effekten av p åvirknin ger an sees som godt, jmf
n atur man gfoldloven (nml) § 8. Derfor kommer ikke føre-var-prin sippet i § 9 til anven delse.
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Økosystemene, omtalt i nml § 10, vil ikke bli p åvirket av tiltaket.

Ut fra nml §§ 11 og 12 skal kostn adene ved miljøforrin gelse bæres av tiltaksh aver, samt
man skal bruke miljøforsv arlige teknikker og driftsmetoder. For i nnfr i dette må all tilkjørt
masse må være fri for frø og p lan terester som kan føre til innførsel av fremmede arter til
området. Det må føres etterkontroll av dette de 3 p åfølgen de årene etter byggin g, og ved
funn må man u tføre tiltak som fjerner fremmede arter. Videre må tekniske løsn in ger ikke
føre til økt drenerin g og u ttørkin g av våtmark og myr i områdene lan gs tur veien .

Konklu sjon :
Tiltaket vil ikke h a negativ innvirknin g p å n atur m an gfoldet. Inn grepene blir svært små,
siden tur veien allerede eksisterer. Registrerte rødlistede arter eller an svarsarter i området
vil ikke bli p åvirket. Det vil bli satt igan g tiltak for afjern e fremmede arter lan gs tur veien .

5.12. Kulturminner

Det er avdekket to ku ltur minner (stein alderboplasser) som er au tomatisk freda etter
kultur minneloven . Områdene som berører p lan området er avmerket i p lankartet som
hen syn ssone H730_1 og H730_2, og ligger p å henh oldsvis T2 med tilgren sen de friarealer
(FRI3 og FRI6).

Lokalitetene h ar fått ID-nummer 239399 og 239400 i den n asjon ale ku ltur minnedatabasen
«Askeladden ». Lokalitet id 239399 ligger 13-17 meter over h avet og det ble her gjort 63
funn . Funnene består h ovedsakelig av slått flin t, særlig produksjon savfall som avslag og
biter, men også fragmenter av mikroflekker.

Den an dre lokaliteten, id 239400, ligger 13-16 meter over h avet og er p åvist p å begge sider
av tur veien . Det ble gjort 98 funn i tilknytn in g til lokaliteten - fra samme periode som den
første lokaliteten . Funnene består også her h ovedsakelig av slått flin t, særlig
produksjon savfall som avslag og biter, men også fragmenter av mikroflekker. Det ble også
funnet en bip olarkjerne i bergkrystall . Lan gs tur veien er det gravd grøfter for å lede vann
p å begge sider av tur veien . I u tkastmassene fra grøftene ble det funnet slått flin t, som viser
at grøftene er gravd ned i de funnføren de lagene. Lokaliteten an ses som skadet i ukjen t
omfan g i den delen som ligger i dagen s tur vei, da det er uvisst om det er gjort gravearbeid
i bakken un der stien som h ar ført til ytterligere skade p å lokaliteten un der tur veien .

I området ved lokalitet id 239399 kan inn grepene h oldes u tenfor lokaliteten og
fylkesrådmannen h ar bedt Karmøy kommune vurdere aflytte tur veien n oen meter mot
vest. Eventuell belysn in g/lednin gsgrøft kan etableres p å vestsiden av tur veien . Dersom en
forflytn in g len gre vest ikke lar seg gjøre, er det mulig asoke om dispen sasjon fra
frednin gsvedtektene i ku ltur minneloven, jf. § 8.1 da tiltakene h ovedsakelig berører
lokaliteten s sikrin gssone og et område som an ses som forstyrret.

N år det gjelder id 239400, er fylkesrådmannen s anbefalin g at tur veien blir liggen de ur ørt
her. Dersom det er nødven dig med en lednin gsgrøft, kan det søkes om dispen sasjon fra
frednin gsvedtektene i ku ltur minneloven, jf. § 8.1 med vilkår om at den eksisteren de
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grøften blir benyttet. Dersom det likevel skulle være beh ov for a gjore ytterligere tiltak,
eksempelv is drenere, fylle p å med grus eller an dre tiltak som krever inn grep i grunnen,
kan man søke om dispen sasjon fra ku ltur minneloven s § 8.1 for å få tillatelse til inn grep i
ku l tur minnene.

Kommun al opp summerin g:
Da kommunen h ar beslu ttet ikke a legge tur vei og rastep lass u tenfor ku ltur minnene, h ar
kommunen i forbin delse med regulerin gsp lanforslaget - som et ledd i a sende
planforslaget u t p å offen tlig ettersyn - bedt om dispen sasjon fra ku ltur minneloven fra
Rogalan d fylkeskommune, for de tiltak som planen omfatter. Dispen sasjon er gitt i brev fra
Rogalan d fylkeskommune, datert 26.03.20. Planbestemmelser (fellesbestemmelser) gir
førin ger for bruk av området inn enfor bn dleggin gssonene for ku ltur minnene, deriblan t at
det ikke tillates å grave i grunnen, og at tur veien ikke skal være bredere enn dagen s tur sti
inn enfor bandleggin gssonene.

Samtidig øn sker kommunen a skilte funnene med in formasjon om hva som er ligger i
grunnen - til glede for tu rgarere/naermiljoet.

5.13. Stoy og forurensing

Planen for in gen kon sekven ser mtp . støy, lu ftkvalitet eller foruren sn in g.

5.14. Anl eggsfasen

Tur veien er regulert med 7 meters bredde, selv om selve tur veien kun skal være 3 meter
bred . Dette gir rom for an leggsarbeid p å begge sider av tur veien, inklu siv grøftin g og
lednin ger til belysn in g.

Det er satt p lankrav om at hele tur vei-formålet kan benyttes i an leggsfasen, men at
sidearealer må tilsås med lokale arter n år an legget ferdigstilles. Videre er det satt maks
krav om vekt p å gravemaskin og at det generelt skal brukes lette maskiner i
an leggsarbeidet.

5.15. Folkehelse

Folkehelseloven sier dette om kommunens ansvar for folkehelse:

§ 4. Kommunen s an svar for folkehelsearbeid

Kommunen skal fremme befolknin gen s helse, trivsel, gode sosiale og miljømessige
forh old og bidra til a forebygge p sykisk og somatisk sykdom, skade eller lidelse,
bidra til u tjevnin g av sosiale helseforskjeller og bidra til a beskytte befolknin gen
mot faktorer som kan h a negativ innvirknin g p å helsen .

Kommunen skal fremme folkehelse innen de opp gaver og med de virkemidler
kommunen er tillagt, herun der ved lokal u tviklin g og p lan leggin g, forvaltn in g og
tjenesteytin g.
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Kommunen skal medvirke til at helsemessige hen syn blir ivaretatt av an dre
myn digheter og virksomh eter. Medvirknin g skal skje blan t annet gjenn om råd,
u ttalelser, samarbeid og deltagelse i p lan leggin g. Kommunen skal legge til rette for
samarbeid med frivillig sektor.

Faktorer som kan gi p ositive bidrag til folkehelsa er blan t annet gode boforh old med
nærhet til ur ban frilu ftsliv, n atur/ lan dskap s- og opplevelskvaliteter, gode gan g- og
sykkelveiforbin delser, sosiale møtep lasser mv . Planforslaget legger til rette for alt dette,
ved a gjore en nærtur sti lettere tilgjen gelig for større befolknin gsgrupper, og samtidig
tryggere da tur veien blir belyst. Større bredde og bedre belegg p å tur veien vil åpne traseen
for syklen de, n oe som også gir kortere sykkelavstan d mellom Veavagen og Kopervik.
Rastep lasser tilrettelagt for sosiale aktiviteter, lek mv . gir økt opplevelsesmulighet av
nærmiljøet og n atur en run dt. Informasjon om stein alderboplasser lan gs tur veien gir
befolknin gen bedre kjenn skap til lokal h istorie og økt lokalidentitetsfølelse.

Tur veien vil bli belyst, n oe som vil virke krimin alitetsforebyggen de i forh old til dagen s
ubelyste tur sti.

Som negativ faktor kan en mer tilrettelagt tur vei føre til økt ferdsel lan gs tur veien, samt at
n atur følelsen lan gs dagen s mer «n atur lige» tur sti kan fremstå som mer «adskilt» fra
n atur en . Dette er alltid et p aradoks ved tilretteleggin g av nærtur er i n atur en . Jo bedre
tilretteleggin gen gjøres, ikke min st gjenn om a gjore tur veien universielt u tformet, jo mer vil
den fremstå som et bebygd element i n atur en .

Kommunen h ar likevel her lagt vekt p å at tilretteleggin g for flere befolknin gsgrupper, med
særlig foku s p å syklen de og som en trygg nærtur trase med belysn in g, er viktigere enn å
bevare traseen mest mulig ur ørt. Planforslaget vil h a en klart p ositiv virkn in g p å
folkehelsa.

5.16. Gjenn omforing av plan og økonomiske konsekvenser for
kommunen

Planen medfører at tur veien må an legges med belysn in g. Det er in gen rekkefølgekrav for
opp arbeidelse av hele tur veien .

Det er søkt om, og mottatt, midler for opp arbeidelse av tur veien . Slik sett h ar p lanforslaget
in gen direkte økon omiske kon sekven ser for kommunen (an leggskostn ader), foruten
fremtidig vedlikeh old av tur vei, rastep lasser og gatelys (inklu siv strøm).

Ved u tbedrin g av tur veien, kan det bli beh ov for a erstatte gamle beitegjerder lan gs
tur veien med nye. Selve tur veitraseen skal kjøpes og overdras til kommunen, som ny
grunneier av disse arealene. Også disse kostn adene vil i u tgan gspunktet bli dekket av
mottatte midler for opp arbeidelse av tur veien .
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Parti fra dagens turvei, mellom de planlagte rasteplassene FRll O og FRll l . Foto: Aage Steen Holm/Karmøy
kommune.
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